

COMUNE DI FRAGAGNANO

Provincia di Taranto



LAVORI DI ADEGUAMENTO A NORMA DEI RECAPITI FINALI DELLA RETE DI FOGNATURA PLUVIALE

- PROGETTO ESECUTIVO -

5					
4					
3					
2	Novembre 2018	WStrafella	MBarbara	PStasi	Nota contraddittorio - Rapporto intermedio n.1 - RI-CV861
1	Ottobre 2018	WStrafella	MBarbara	PStasi	Rapporto intermedio n.1 - RI-CV861
0	Settembre 2018	WStrafella	MBarbara	PStasi	Prima Emissione
Em./Rev	Data	Red./Dis.	Verificato	Approvato	Descrizione

Redazione grafica: ETACONS S.r.l. - P.tta S. G. dei Fiorentini n.1 - 73100 LECCE Tel(0832)331418/7 Fax(0832)331486 E-mail: mail@etacons.it

Cod. N°: **E134E**

Titolo dell'allegato

QUADRO DELL'INCIDENZA PERCENTUALE DI MANODOPERA

Allegato n.

I

Scala

Progettazione:



- Ing. Primo Stasi

INSERT Ingegneria e Servizi s.r.l. - Ing. Paolo Raho

Dott. Geol. Giuseppe Masillo



Committente:

COMUNE DI FRAGAGNANO (TA)

QUADRO DELL'INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

Det. A.V.LL.PP. 37/00 e 2/01

QUADRO DELL'INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA																	
1 - MOVIMENTI DI MATERIE																	
N° P R O G R	COSTO DI COSTRUZIONE				SPESE GENERALE E UTILI		MATERIALI			NOLI E TRASPORTI						MANODOPERA	
	Rif.Elenco Prezzi Unitari	Prezzo di applicazione	Quantita'	Prezzo per quantità	Utili del 10%	Spese generali del 15%	Materiali	Quantità	Prezzo per quantità	Noli	Quantità	Prezzo per quantità	Trasporti	Quantità	Prezzo per quantità	Costo della manodopera	Incidenza percentuale della quantità di manodopera
		P	Q	PQ=P*Q	QU=Q*(P-P/(1+IU))	QSG= Q*[(P-U)+(P-U)/(1+ISG)]	M	Q	MQ	N	Q	NQ	T	Q	TQ	MOQ	MOQ/PQ
1	Inf01.26	€ 4,83	2.058,99	€ 9.944,92	€ 905,96	€ 1.173,62	€ 1,68	2.058,99	€ 3.460,75	€ 0,38	2.058,99	€ 786,53	€ 0,31	2.058,99	€ 629,23	€ 2.988,83	30,05%
2	E01.03.b	€ 13,95	8.799,12	€ 122.747,72	€ 11.174,88	€ 14.518,55	€ 4,85	8.799,12	€ 42.703,89	€ 1,10	8.799,12	€ 9.705,43	€ 0,88	8.799,12	€ 7.764,34	€ 36.880,63	30,05%
3	E01.04.b	€ 1,80	3.715,92	€ 6.688,66	€ 594,55	€ 780,34	€ 0,63	3.715,92	€ 2.338,06	€ 0,14	3.715,92	€ 531,38	€ 0,11	3.715,92	€ 425,10	€ 2.019,23	30,19%
4	E01.31	€ 12,50	6.633,26	€ 82.915,75	€ 7.561,92	€ 9.817,22	€ 4,35	6.633,26	€ 28.836,11	€ 0,99	6.633,26	€ 6.553,66	€ 0,79	6.633,26	€ 5.242,93	€ 24.903,91	30,04%
5	E01.11	€ 13,20	2.375,88	€ 31.361,62	€ 2.851,06	€ 3.730,13	€ 4,59	2.375,88	€ 10.903,39	€ 1,04	2.375,88	€ 2.478,04	€ 0,83	2.375,88	€ 1.982,43	€ 9.416,56	30,03%
30	E01.33.a	€ 2,50	3.809,18	€ 9.522,95	€ 876,11	€ 1.142,75	€ 0,87	3.809,18	€ 3.301,80	€ 0,20	3.809,18	€ 750,41	€ 0,16	3.809,18	€ 600,33	€ 2.851,55	29,94%
31	E01.33.n	€ 10,50	6.423,24	€ 67.444,02	€ 6.102,08	€ 8.029,05	€ 3,65	6.423,24	€ 23.457,67	€ 0,83	6.423,24	€ 5.331,29	€ 0,66	6.423,24	€ 4.265,03	€ 20.258,90	30,04%
54	E02.06.b	€ 472,00	0,53	€ 250,16	€ 22,74	€ 29,66	€ 164,17	0,53	€ 87,01	€ 37,31	0,53	€ 19,78	€ 29,85	0,53	€ 15,82	€ 75,15	30,04%
55	E02.04.b	€ 262,00	3,59	€ 940,58	€ 85,51	€ 111,54	€ 91,13	3,59	€ 327,15	€ 20,71	3,59	€ 74,35	€ 16,57	3,59	€ 59,48	€ 282,54	30,04%
				€ 331.816,38	€ 30.174,81	€ 39.332,86			€ 115.415,83			€ 26.230,87			€ 20.984,69	€ 99.677,30	30,04%

COSTO DI COSTRUZIONE (C):
€
331.816,38

SPESE COMPLESSIVE DELLA SICUREZZA(SCS):
€
6.186,00

INCIDENZA MEDIA DELLA SICUREZZA SUL COSTO DI COSTRUZIONE(IS):
1,86%

2 - CONDOTTA A GRAVITA'																	
N° P R O G R	COSTO DI COSTRUZIONE				SPESE GENERALE E UTILI		MATERIALI			NOLI E TRASPORTI						MANODOPERA	
	Rif.Elenco Prezzi Unitari	Prezzo di applicazione	Quantita'	Prezzo per quantità	Utili del 10%	Spese generali del 15%	Materiali	Quantità	Prezzo per quantità	Noli	Quantità	Prezzo per quantità	Trasporti	Quantità	Prezzo per quantità	Costo della manodopera	Incidenza percentuale della quantità di manodopera
		P	Q	PQ=P*Q	QU=Q*(P-P/(1+IU))	QSG= Q*[(P-U)+(P-U)/(1+ISG)]	M	Q	MQ	N	Q	NQ	T	Q	TQ	MOQ	MOQ/PQ
35	E04.36	€ 1,90	7.209,62	€ 13.698,28	€ 1.225,64	€ 1.658,21	€ 0,66	7.209,62	€ 4.758,35	€ 0,15	7.209,62	€ 1.081,44	€ 0,12	7.209,62	€ 865,15	€ 4.109,48	30,00%
33	E04.40	€ 21,00	65,70	€ 1.379,70	€ 125,49	€ 163,59	€ 7,30	65,70	€ 479,87	€ 1,66	65,70	€ 109,06	€ 1,33	65,70	€ 87,25	€ 414,44	30,04%
9	E01.13	€ 32,80	231,51	€ 7.593,53	€ 689,90	€ 900,57	€ 11,41	231,51	€ 2.641,34	€ 2,59	231,51	€ 600,31	€ 2,07	231,51	€ 480,24	€ 2.281,16	30,04%
10	E01.10	€ 24,70	1.250,28	€ 30.881,92	€ 2.813,13	€ 3.663,32	€ 8,59	1.250,28	€ 10.738,40	€ 1,95	1.250,28	€ 2.440,55	€ 1,56	1.250,28	€ 1.952,44	€ 9.274,08	30,03%
11	F02.17.a	€ 165,44	16,00	€ 2.647,04	€ 240,64	€ 313,92	€ 57,54	16,00	€ 920,69	€ 13,08	16,00	€ 209,25	€ 10,46	16,00	€ 167,40	€ 795,14	30,04%
12	F02.17.b	€ 120,53	28,00	€ 3.374,84	€ 306,88	€ 400,12	€ 41,92	28,00	€ 1.173,85	€ 9,53	28,00	€ 266,78	€ 7,62	28,00	€ 213,43	€ 1.013,78	30,04%
13	F02.17.c	€ 93,59	21,00	€ 1.965,39	€ 178,71	€ 233,10	€ 32,55	21,00	€ 683,58	€ 7,40	21,00	€ 155,36	€ 5,92	21,00	€ 124,29	€ 590,36	30,04%
14	F02.17.e	€ 155,20	4,00	€ 620,80	€ 56,44	€ 73,60	€ 53,98	4,00	€ 215,93	€ 12,27	4,00	€ 49,08	€ 9,82	4,00	€ 39,26	€ 186,49	30,04%
17	F02.45.a	€ 124,72	46,00	€ 5.737,12	€ 521,64	€ 680,34	€ 43,38	46,00	€ 1.995,46	€ 9,86	46,00	€ 453,51	€ 7,89	46,00	€ 362,81	€ 1.723,35	30,04%
34	E04.39.a	€ 27,80	723,10	€ 20.102,18	€ 1.829,44	€ 2.386,23	€ 9,67	723,10	€ 6.990,06	€ 2,20	723,10	€ 1.588,65	€ 1,76	723,10	€ 1.270,92	€ 6.036,87	30,03%
36	E04.29.b	€ 2,44	99,76	€ 243,41	€ 21,95	€ 28,93	€ 0,85	99,76	€ 84,72	€ 0,19	99,76	€ 19,25	€ 0,15	99,76	€ 15,40	€ 73,16	30,06%
37	E04.34.c	€ 21,38	99,76	€ 2.132,87	€ 193,53	€ 253,39	€ 7,44	99,76	€ 741,82	€ 1,69	99,76	€ 168,59	€ 1,35	99,76	€ 134,88	€ 640,66	30,04%
38	E04.35.b	€ 5,58	99,76	€ 556,66	€ 50,88	€ 65,84	€ 1,94	99,76	€ 193,57	€ 0,44	99,76	€ 43,99	€ 0,35	99,76	€ 35,20	€ 167,18	30,03%
39	E04.28.a	€ 3,15	99,76	€ 314,24	€ 28,93	€ 36,91	€ 1,10	99,76	€ 109,30	€ 0,25	99,76	€ 24,84	€ 0,20	99,76	€ 19,87	€ 94,39	30,04%
15	F02.19.a	€ 140,77	40,00	€ 5.630,80	€ 512,00	€ 667,60	€ 48,96	40,00	€ 1.958,53	€ 11,13	40,00	€ 445,12	€ 8,90	40,00	€ 356,10	€ 1.691,46	30,04%
				€ 96.878,78	€ 8.795,20	€ 11.525,67			€ 33.685,47			€ 7.655,78			€ 6.124,64	€ 29.092,00	

QUADRO DELL'INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA																	
N° P R O G R	COSTO DI COSTRUZIONE				SPESE GENERALE E UTILI		MATERIALI			NOLI E TRASPORTI						MANODOPERA	
	Rif.Elenco Prezzi Unitari	Prezzo di applicazione	Quantita'	Prezzo per quantità	Utili del 10%	Spese generali del 15%	Materiali	Quantità	Prezzo per quantità	Noli	Quantità	Prezzo per quantità	Trasporti	Quantità	Prezzo per quantità	Costo della manodopera	Incidenza percentuale della quantità di manodopera
		P	Q	PQ=P*Q	QU=Q*(P-(1+IU))	QSG= Q*[(P-U)-(P-U)/(1+ISG)]	M	Q	MQ	N	Q	NQ	T	Q	TQ	MOQ	MOQ/PQ
				€ 96.878,78	€ 8.795,20	€ 11.525,67			€ 33.685,47			€ 7.655,78			€ 6.124,64	€ 29.092,00	
16	F02.19.b	€ 174,29	4,00	€ 697,16	€ 63,36	€ 82,68	€ 60,62	4,00	€ 242,49	€ 13,78	4,00	€ 55,11	€ 11,02	4,00	€ 44,09	€ 209,43	30,04%
32	E04.09.a	€ 155,60	99,76	€ 15.522,66	€ 1.411,60	€ 1.840,57	€ 54,12	99,76	€ 5.399,01	€ 12,30	99,76	€ 1.227,05	€ 9,84	99,76	€ 981,64	€ 4.662,78	30,04%
6	H.04.008/07) diam	€ 168,16	90,30	€ 15.184,85	€ 1.380,69	€ 1.800,58	€ 58,49	90,30	€ 5.281,57	€ 13,29	90,30	€ 1.200,36	€ 10,63	90,30	€ 960,29	€ 4.561,36	30,04%
7	H.04.008/08) diam	€ 263,73	1.341,00	€ 353.661,93	€ 32.157,18	€ 41.933,07	€ 91,73	1.341,00	€ 123.011,54	€ 20,85	1.341,00	€ 27.957,17	€ 16,68	1.341,00	€ 22.365,73	€ 106.237,24	30,04%
8	H.04.008/09) diam	€ 331,33	168,60	€ 55.862,24	€ 5.078,23	€ 6.624,29	€ 115,24	168,60	€ 19.430,27	€ 26,19	168,60	€ 4.415,97	€ 20,95	168,60	€ 3.532,78	€ 16.780,69	30,04%
56	F01.41.f	€ 121,69	2,00	€ 243,38	€ 22,12	€ 28,86	€ 42,33	2,00	€ 84,66	€ 9,62	2,00	€ 19,24	€ 7,70	2,00	€ 15,39	€ 73,11	30,04%
				€ 538.051,00	€ 48.908,38	€ 63.835,72			€ 187.135,01			€ 42.530,68			€ 34.024,56	€ 161.616,61	30,04%

COSTO DI COSTRUZIONE (C): € 538.051,00

SPESE COMPLESSIVE DELLA SICUREZZA(SCS): € 9.345,14

INCIDENZA MEDIA DELLA SICUREZZA SUL COSTO DI COSTRUZIONE(IS): 1,74%

3 - RIPRISTINI STRADALI																	
COSTO DI COSTRUZIONE					SPESE GENERALE E UTILI		MATERIALI			NOLI E TRASPORTI						MANODOPERA	
N° P R O G R	Rif.Elenco Prezzi Unitari	Prezzo di applicazione	Quantita'	Prezzo per quantità	Utili del 10%	Spese generali del 15%	Materiali	Quantità	Prezzo per quantità	Noli	Quantità	Prezzo per quantità	Trasporti	Quantità	Prezzo per quantità	Costo della manodopera	Incidenza percentuale della quantità di manodopera
		P	Q	PQ=P*Q	$QU=Q*(P*(1+IU))$	$QSG= Q*[(P-U)+(P-U)*(1+ISG)]$	M	Q	MQ	N	Q	NQ	T	Q	TQ	MOQ	MOQ/PQ
18	Inf01.08	€ 17,00	514,75	€ 8.750,75	€ 797,86	€ 1.039,80	€ 5,91	514,75	€ 3.041,76	€ 1,34	514,75	€ 691,31	€ 1,07	514,75	€ 553,05	€ 2.626,98	30,02%
19	Inf01.11	€ 1,87	14.412,93	€ 26.952,18	€ 2.450,20	€ 3.170,84	€ 0,65	14.412,93	€ 9.385,70	€ 0,15	14.412,93	€ 2.133,11	€ 0,12	14.412,93	€ 1.706,49	€ 8.105,83	30,07%
20	Inf01.15	€ 1,94	14.782,50	€ 28.678,05	€ 2.660,85	€ 3.399,98	€ 0,67	14.782,50	€ 9.951,58	€ 0,15	14.782,50	€ 2.261,72	€ 0,12	14.782,50	€ 1.809,38	€ 8.594,55	29,97%
				€ 64.380,98	€ 5.908,91	€ 7.610,62			€ 22.379,04			€ 5.086,14			€ 4.068,92	€ 19.327,36	30,02%

COSTO DI COSTRUZIONE (C): € 64.380,98

SPESE COMPLESSIVE DELLA SICUREZZA(SCS): € 1.696,29

INCIDENZA MEDIA DELLA SICUREZZA SUL COSTO DI COSTRUZIONE(IS): 2,63%

4 - OPERE D'ARTE																	
COSTO DI COSTRUZIONE					SPESE GENERALE E UTILI		MATERIALI			NOLI E TRASPORTI						MANODOPERA	
N° P R O G R	Rif.Elenco Prezzi Unitari	Prezzo di applicazione	Quantita'	Prezzo per quantità	Utili del 10%	Spese generali del 15%	Materiali	Quantità	Prezzo per quantità	Noli	Quantità	Prezzo per quantità	Trasporti	Quantità	Prezzo per quantità	Costo della manodopera	Incidenza percentuale della quantità di manodopera
		P	Q	PQ=P*Q	QU=Q*(P-P/(1+IU))	QSG= Q*[(P-U)-(P-U)/(1+ISG)]	M	Q	MQ	N	Q	NQ	T	Q	TQ	MOQ	MOQ/PQ
21	E04.01.b	€ 115,45	35,92	€ 4.146,96	€ 377,16	€ 491,74	€ 40,15	35,92	€ 1.442,35	€ 12,78	35,92	€ 458,93	€ 9,13	35,92	€ 327,81	€ 1.048,98	25,30%
22	E04.36	€ 1,90	36.756,58	€ 69.837,50	€ 6.248,62	€ 8.454,01	€ 0,66	36.756,58	€ 24.259,34	€ 0,21	36.756,58	€ 7.718,88	€ 0,15	36.756,58	€ 5.513,49	€ 17.643,16	25,26%
				€ 73.984,46	€ 6.625,78	€ 8.945,75			€ 25.701,69			€ 8.177,81			€ 5.841,30	€ 18.692,14	

QUADRO DELL'INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA																	
COSTO DI COSTRUZIONE					SPESE GENERALE E UTILI		MATERIALI			NOLI E TRASPORTI						MANODOPERA	
N° P R O G R	Rif.Elenco Prezzi Unitari	Prezzo di applicazione	Quantita'	Prezzo per quantità	Utili del 10%	Spese generali del 15%	Materiali	Quantità	Prezzo per quantità	Noli	Quantità	Prezzo per quantità	Trasporti	Quantità	Prezzo per quantità	Costo della manodopera	Incidenza percentuale della quantità di manodopera
		P	Q	PQ=P*Q	QU=Q*(P-P/(1+IU))	QSG= Q*[(P-U)-(P-U)/(1+ISG)]	M	Q	MQ	N	Q	NQ	T	Q	TQ	MOQ	MOQ/PQ
				€ 73.984,46	€ 6.625,78	€ 8.945,75			€ 25.701,69			€ 8.177,81			€ 5.841,30	€ 18.692,14	
24	E04.40	€ 21,00	45,79	€ 961,59	€ 87,46	€ 114,02	€ 7,30	45,79	€ 334,45	€ 2,32	45,79	€ 106,42	€ 1,66	45,79	€ 76,01	€ 243,24	25,30%
25	E04.39.a	€ 27,80	1.347,22	€ 37.452,72	€ 3.408,47	€ 4.445,83	€ 9,67	1.347,22	€ 13.023,31	€ 3,08	1.347,22	€ 4.143,78	€ 2,20	1.347,22	€ 2.959,84	€ 9.471,50	25,29%
26	E04.39.b	€ 5,25	534,48	€ 2.806,02	€ 256,55	€ 331,38	€ 1,83	534,48	€ 975,96	€ 0,58	534,48	€ 310,53	€ 0,42	534,48	€ 221,81	€ 709,79	25,30%
42	E04.29.a	€ 1,66	503,93	€ 836,52	€ 75,59	€ 100,79	€ 0,58	503,93	€ 290,47	€ 0,18	503,93	€ 92,42	€ 0,13	503,93	€ 66,01	€ 211,25	25,25%
43	E04.34.c	€ 21,38	503,93	€ 10.774,02	€ 977,62	€ 1.279,98	€ 7,44	503,93	€ 3.747,22	€ 2,37	503,93	€ 1.192,30	€ 1,69	503,93	€ 851,64	€ 2.725,25	25,29%
44	E04.35.b	€ 5,58	503,93	€ 2.811,93	€ 257,00	€ 332,59	€ 1,94	503,93	€ 977,83	€ 0,62	503,93	€ 311,13	€ 0,44	503,93	€ 222,23	€ 711,15	25,29%
41	E04.28.a	€ 3,15	503,93	€ 1.587,38	€ 146,14	€ 186,45	€ 1,10	503,93	€ 552,11	€ 0,35	503,93	€ 175,67	€ 0,25	503,93	€ 125,48	€ 401,53	25,30%
23	E04.09.a	€ 155,60	503,93	€ 78.411,51	€ 7.130,61	€ 9.297,51	€ 54,12	503,93	€ 27.272,69	€ 17,22	503,93	€ 8.677,67	€ 12,30	503,93	€ 6.198,34	€ 19.834,68	25,30%
40	E04.38.b	€ 40,43	48,00	€ 1.940,64	€ 176,64	€ 229,92	€ 14,06	48,00	€ 675,00	€ 4,47	48,00	€ 214,77	€ 3,20	48,00	€ 153,41	€ 490,91	25,30%
				€ 211.566,79	€ 19.141,86	€ 25.264,22			€ 73.550,73			€ 23.402,50			€ 16.716,07	€ 53.491,44	25,28%

COSTO DI COSTRUZIONE (C):	€	211.566,79		
SPESE COMPLESSIVE DELLA SICUREZZA(SCS):	€	2.018,19	INCIDENZA MEDIA DELLA SICUREZZA SUL COSTO DI COSTRUZIONE(IS):	0,95%

5 - VARIE																	
COSTO DI COSTRUZIONE					SPESE GENERALE E UTILI		MATERIALI			NOLI E TRASPORTI						MANODOPERA	
N° P R O G R	Rif.Elenco Prezzi Unitari	Prezzo di applicazione	Quantita'	Prezzo per quantità	Utili del 10%	Spese generali del 15%	Materiali	Quantità	Prezzo per quantità	Noli	Quantità	Prezzo per quantità	Trasporti	Quantità	Prezzo per quantità	Costo della manodopera	Incidenza percentuale della quantità di manodopera
		P	Q	PQ=P*Q	QU=Q*(P-P/(1+IU))	QSG= Q*[(P-U)-(P-U)/(1+ISG)]	M	Q	MQ	N	Q	NQ	T	Q	TQ	MOQ	MOQ/PQ
48	E04.01.b	€ 115,45	4,00	€ 461,80	€ 42,00	€ 54,76	€ 40,15	4,00	€ 160,62	€ 9,13	4,00	€ 36,50	€ 7,30	4,00	€ 29,20	€ 138,72	30,04%
29	F01.04.2.M	€ 31,13	45,00	€ 1.400,85	€ 127,35	€ 166,05	€ 10,83	45,00	€ 487,28	€ 2,46	45,00	€ 110,75	€ 1,97	45,00	€ 88,60	€ 420,83	30,04%
47	E01.03.b	€ 13,95	4,00	€ 55,80	€ 5,08	€ 6,60	€ 4,85	4,00	€ 19,41	€ 1,10	4,00	€ 4,41	€ 0,88	4,00	€ 3,53	€ 16,77	30,05%
53	Inf01.08	€ 17,00	81,25	€ 1.381,25	€ 125,94	€ 164,13	€ 5,91	81,25	€ 480,12	€ 1,34	81,25	€ 109,12	€ 1,07	81,25	€ 87,30	€ 414,65	30,02%
50	E04.35.a	€ 2,00	4,00	€ 8,00	€ 0,72	€ 0,96	€ 0,70	4,00	€ 2,78	€ 0,16	4,00	€ 0,63	€ 0,13	4,00	€ 0,51	€ 2,40	30,00%
27	AN.001	€ 1.597,00	1,00	€ 1.597,00	€ 145,18	€ 189,37	€ 555,48	1,00	€ 555,48	€ 126,25	1,00	€ 126,25	€ 101,00	1,00	€ 101,00	€ 479,73	30,04%
28	AN.002	€ 400,00	15,00	€ 6.000,00	€ 545,40	€ 711,45	€ 139,13	15,00	€ 2.086,99	€ 31,62	15,00	€ 474,32	€ 25,30	15,00	€ 379,45	€ 1.802,40	30,04%
45	IS04.06.c	€ 16,20	150,00	€ 2.430,00	€ 220,50	€ 288,00	€ 5,64	150,00	€ 845,46	€ 1,28	150,00	€ 192,15	€ 1,02	150,00	€ 153,72	€ 730,17	30,05%
46	E10.04	€ 91,50	61,20	€ 5.599,80	€ 509,18	€ 664,02	€ 31,83	61,20	€ 1.947,70	€ 7,23	61,20	€ 442,66	€ 5,79	61,20	€ 354,13	€ 1.682,11	30,04%
49	E04.31.b	€ 10,31	4,00	€ 41,24	€ 3,76	€ 4,88	€ 3,59	4,00	€ 14,34	€ 0,82	4,00	€ 3,26	€ 0,65	4,00	€ 2,61	€ 12,39	30,04%
51	E10.07	€ 8,10	445,75	€ 3.610,58	€ 329,86	€ 427,92	€ 2,82	445,75	€ 1.255,23	€ 0,64	445,75	€ 285,28	€ 0,51	445,75	€ 228,22	€ 1.084,06	30,02%
52	E10.10	€ 1,47	445,75	€ 655,25	€ 57,95	€ 75,78	€ 0,51	445,75	€ 229,47	€ 0,12	445,75	€ 52,15	€ 0,09	445,75	€ 41,72	€ 198,18	30,24%
				€ 23.241,57	€ 2.112,92	€ 2.753,92			€ 8.084,88			€ 1.837,48			€ 1.469,99	€ 6.982,41	30,04%

COSTO DI COSTRUZIONE (C):	€	23.241,57		
SPESE COMPLESSIVE DELLA SICUREZZA(SCS):	€	851,64	INCIDENZA MEDIA DELLA SICUREZZA SUL COSTO DI COSTRUZIONE(IS):	3,66%